Lei Municipal nº 11.719, de 19 de novembro de 2025, que dispõe sobre a autorização para 

concessão de subvenções sociais às entidades de assistência social devidamente inscritas no 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Araraquara, será no valor de R$ 

2.374.652,18 (dois milhões, trezentos e setenta e quatro mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e 

dezoito centavos) como subvenção social, distribuídos conforme demonstrado abaixo: 

SUBVENÇÃO SOCIAL – DESPESAS DE CUSTEIO 

ENTIDADE CNPJ VALOR (R$) 

ASSOCIAÇÃO CULTURAL ARY LUIZ BOMBARDA 07.112.164/0001-50 R$ 54.490,18 

ASSOCIAÇÃO DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 66.998.931/0001-39  R$ 79.442,65